
 
 

 
 

AGEPAR  Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná 
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú  Fone: (41) 3210-4800  CEP 80.540-280 Curitiba  PR 

www.agepar.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 029/2020-AGEPAR 

 
 

Revoga a Resolução nº 013/2020-AGEPAR  
 
 
O CONSELHO DIRETOR da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do 
Paraná, no uso das atribuições legais que lhe conferem o art. 6º, incisos VIII e XIII, da 
Lei Complementar Estadual nº 222/2020, e 
 
Considerando a decisão do Conselho Diretor da Agepar pela revogação da 
Resolução nº 13, de 2020, desta Agência, por perda de seu objeto, a fim de que seja 
extint
coletivo da Região Metropolitana de Curitiba pela Coordenação da Região 
Metropolitana de Curitiba  Comec; 
 
Considerando a deliberação do Conselho Diretor/AGEPAR, conforme a ATA DA 
REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 25/2020, de 24 de novembro de 2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Revogar a Resolução nº 13/2020-AGEPAR. 
 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Curitiba/PR, 26 de novembro de 2020. 
 
 

Reinhold Stephanes 
Diretor-Presidente 




